INDICAÇÃO Nº  060/2015

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine ao setor competente, em

caráter de urgência, vistoria e substituição de lâmpadas queimadas na praça do Distrito

de Santa Cruz da Estrela, bem como substituição ou reparo nos poucos brinquedos

existentes no parque ali situado.

JUSTIFICATIVA

O Distrito de Santa Cruz da Estrela não recebe a mesma atenção dispensada para
a Zona Urbana de nosso município, sendo que seus moradores amargam o
abandono de inúmeras administrações. A praça central daquele Distrito se
encontra na penumbra em virtude das inúmeras lâmpadas queimadas e que
ainda não foram substituídas, afastando do local famílias e propiciando sua
utilização por elementos de índole duvidosa. O parquinho existente no local
também sofre com o abandono e alguns brinquedos estão oferecendo risco para a
integridade física das criança, necessitando de uma intervenção urgente por parte
da Administração.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 22 de abril de 2015

Ver. Domingos Antonio de Mattos

Prot. Nº 149/15

Em 22/04/15

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 22/04/15

Presidente